汕头市市场监督管理局文件

[image: image1.png]

汕市监办字〔2021〕239号
汕头市市场监督管理局（知识产权局）关于

开展2021年度汕头市企业知识产权管理

规范推进项目申报工作的通知

各区县市场监督管理局、市局各分局，各有关单位：

为深入贯彻落实《汕头市建设国家知识产权示范城市工作方案》的工作任务，推行《企业知识产权管理规范国家标准》，引导企业通过知识产权管理规范体系认证，建立科学、规范、系统的现代知识产权管理体系，构筑创新发展长效机制，2021年我局将继续在我市企业中实施企业知识产权管理规范推进项目（以下简称“贯标”）。为做好申报工作，现将有关事项通知如下：

一、项目申报范围和条件

（一）国家、省或市级知识产权示范、优势、优势培育企业、行业骨干企业、高新技术企业及入库培育企业。

（二）企业有意愿把知识产权战略融入企业研发、管理和经营全过程，运用知识产权制度谋求自身发展，参与市场竞争。

（三）企业重视贯标工作，对贯标工作提供相应的经费和人员保障，确保贯标工作顺利开展。

二、工作内容

项目企业实施以下知识产权管理标准化工作程序，建立科学、规范的知识产权管理制度，形成贯穿生产经营各环节的知识产权管理体系，提高管理效益，更好地促进企业创新驱动发展。

（一）项目企业调查诊断并制定方案。分析企业知识产权管理存在的问题，出具诊断报告。以诊断报告为依据，结合企业的发展规划与实际情况，制定贯标服务方案，必要时考虑与已有管理体系融合。

（二）开展针对不同层级人员的企业知识产权管理规范培训。

（三）构建企业知识产权管理体系。制定工作目标，完善知识产权管理机构，明确管理职责和权限。

（四）编制并会审企业知识产权管理文件。

（五）实施运行与管理评审企业知识产权管理体系。按照制定管理文件运行，及时解决运行中出现的问题，就运行效果进行内部审核和管理评审，直至通过内部审核与评审认证。

（六）认证。向国家认证机构申请认证，完成贯标认证工作。

三、申报材料
（一）《汕头市企业知识产权管理规范推进项目申报书》。
（二）企业营业执照复印件（加盖公章）。
（三）贯标企业荣誉证明材料，如优势、示范企业认定通知等。
（四）其他证明符合申报条件的材料。

四、推荐申报

（一）申报推荐。申报采用“企业申请-各区县市场监督管理局、分局审核推荐-市局组织评审”的方式进行。
请各申报单位登陆“汕头市知识产权优势培育企业及企业知识产权管理规范推进项目网上申报评审系统”网站（http://211.149.252.37/）进行网上申报，并将申报书纸质版报至所在区县市场监督管理局、分局。

各区县市场监督管理局、分局根据上述申报范围和申报条件，在评审系统上及各申报单位报送的申报书上签署推荐意见，于2021年7月30日前将推荐汇总名单及申报书纸件（一式三份）报送市市场监督管理局（知识产权局）知识产权促进科。 (联系人：陈云霓，联系电话：88975475）

（二）受理评审。市市场监督管理局（知识产权局）对申报材料进行受理和审查，并按照有关规定进行评审立项。

附件：汕头市企业知识产权管理规范推进项目申报书

汕头市市场监督管理局

（知识产权局）

                        2021年7月12日

附件

汕头市企业知识产权管理规范推进项目

申   报   书

（2021年度）

     申报单位：

     推荐单位：

汕头市市场监督管理局（知识产权局）制

2021年7月
	单位

名称

	地址

	邮编

	法定

代表人

	电话

	传真

	所属行业领域

	职工

总数

	其中研发技术人员
	其中管理人员

	知识产权管理机构
	知识产权管理
部门名称

	机构人员
	电  话
	手 机
	电子信箱

	负责人

	联系人

	知识产权管理人员
	专职管理人数

	兼职管理人数

	专利基本情况
	内容

类别
	申请量
	授权量
	转让量
	引进量

	2020年
	总量
	2020年
	总量
	2020年
	总量
	2020年
	总量

	发    明

	实用新型

	外观设计

	累计专利申请量合计

	累计专利授权量合计

	PCT国外专利申请量

	商标及其他知识产权 情 况
	商标
数量

	国 内
	国  外
	有无驰名商标

	除专利、商标外的其他知识产权
	种类

	数量

	2020年生产经营情    况
	主要产品及市场占有率

	年产值（万元）

	年利税（万元）

	年研发经费投入（万元）

	年知识产权经费投入（万元）

	产品进出口状况

	其他要说明的情况

	参与质量认证情况
	产品质量认证情况

	质量管理体系认证情况

	其他认证情况

	知识产权管理制度名称及制定时间

	知识产权战略制定情况

	专利数据库建设及专利信息利用情况

	贯彻企业知识产权管理规范实施方案

	贯标保障措施

	区县市场监督管理局，分局审核意见
	                   印章
                                               年   月   日

	汕头市市场监督管理局办公室           2021年7月12日印发

一1一